
次代を見据えた更なる飛躍への挑戦
2013年   3月
2006年   9月
2002年   4月
2001年  10月

太陽光発電設備を設置、売電事業開始
東京・名古屋証券取引所市場第一部に株式を上場
子会社ビジネスピープル株式会社を設立
東京証券取引所市場第二部に株式を上場
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海外展開の本格化、グローバル企業へ
自動車産業以外の新たな分野へNLS事業の展開
2000年  12月 豊田通商株式会社と業務提携

企業価値向上へのステップアップ、上場企業へ
1995年   3月
1991年   4月
1990年  11月

名古屋証券取引所市場第二部に株式を上場
グループ会社８社を統合合併
キムラユニティー株式会社に商号変更

トヨタ生産方式の習得と実践、人材育成の強化
1973年  10月
1969年   7月

当社設立
グループ会社8社に分離

モータリゼーションの到来を予測し、自動車産業へ参入
1958年   5月 トヨペットサービスショップを設立

個人経営から企業経営へ
1951年   3月 合資会社木村製凾所を設立

木箱の製造・販売を行い、地場の繊維産業とともに成長
1881年   1月 名古屋市中区に木村製箱店を創業

お客様にとってベストなサービスを追求し続ける。
支える社員のあくなき挑戦と絶え間ない改善の歴史、
キムラユニティーは更に進化し続けます。

1881年（明治14年）の創業以来、自動車産業の発展とともに、「物流サービス」、「自動車サービス」、「情報サービス」、「人材
サービス」と事業展開を行ってきました。そして、お客様とのお取引の中で培ったノウハウをもとに、国内市場の枠を超えて海外
へ展開するとともに、幅広い分野の物流サービスを手がけるなど、お客様の多様化・高度化するニーズにお応えする形で事業
領域を拡大してきました。これまでに様々な転機を迎える中で常に「お客様第一」の創業の原点を忘れることなく歩み続けて
きたキムラユニティーは、これからもお客様、その先のエンドユーザー様に確かな価値をご提供するため、更に進化し続けます。

創業時から名古屋に本社を構え、長く地域に密着した事業
活動を行っています。現在の本社ビルは1993年2月に
建設。キムラユニティーを支える本社機能を有し、各事業
をバックアップしています。
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カーライフサービス

2013

2005

2004

2013

2008

2006

2004

2003
20022002

20012001

1987

2008

20062006

2003

1959

1881

2002

1976

1994

1997

1978

2002

19711973

1958

1967

関西営業所開設
関東営業所開設情報サービス部

にてISO27001
（情報マネジメント
システム）認証取得

オートプラザラビット
名古屋北店リニューアル

車両一括管理
サービス開始

キムラリース
サービス株式会社
（旧株式会社
スズケン整備）
吸収合併

稲沢工場の
再開発完了
犬山工場の
再開発完了

※NLS:ニューロジスティクスサービス

タイ合弁会社の
運輸部門を分社化し、
新たにタイ合弁会社設立

中国広州に子会社設立
中国天津に子会社設立

メキシコに合弁会社設立

運送事業部門を
株式会社ユーネットランス
に事業統合

タイに合弁会社設立
アメリカに子会社設立

ブラジルに
合弁会社設立

豊田工場の
再開発完了

医薬品関連開始

ネット通販関連開始

陶器関連開始
電器関連開始

アパレル関連開始

文具関連開始

住宅メーカー生産請負開始

包装事業開始
運送事業開始

格納器具製品事業開始

キムラリースサービス株式会社
（旧株式会社スズケン整備）
子会社化

オートプラザラビット稲沢本店開店
カー用品販売事業開始

駐車場事業開始

自動車販売事業開始

車両リース事業開始

交通防災サービス事業開始

保険代理店事業開始
車両整備事業開始

海外拠点向け
システム開発開始

保守サービス開始

情報サービス事業開始

人材派遣事業開始

ＩＴ戦略をサポート 人材戦略をサポート

オートプラザラビット
豊田上郷店オープン2017

オートプラザラビット
刈谷店リニューアル2018

株式会社スーパージャンボ
子会社化
オートプラザラビット
稲沢本店リニューアル

2013

2016

2014

LS
Logistics Services
物流サービス

TCS
Total Car Services
自動車サービス

IS
Information Services
情報サービス

SS
Staf�ng Services
人材サービス
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